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Bogpris 2018
Uglens kald
TEMA: PBL – projekter, innovation og formidling

Aalborg Universitetsforlag uddeler i efteråret 2018 som et nyt tiltag en bogpris. 

Navnet på bogprisen er ‘Uglens kald’, og årets tema er PBL. 

Underviser eller forsker du ved en videregående uddannelse, hvor PBL indgår 

som et centralt element af undervisningspædagogikken? Og går du rundt med 

en god idé til en bog, der mangler i din undervisning og som introducerer til eller 

uddyber centrale, underbelyste elementer i PBL? Så kan du – evt. sammen med 

nogle af dine kollegaer – vinde en bogpris, som gør det muligt at realisere ideen 

til den nye PBL-bog.
PBL – eller problembaseret læring – er en del af Aalborg Universitets DNA. 

Den problembaserede læring er gennem AAU’s historie blevet beskrevet og 

praktiseret på lidt forskellige måder. Men centralt for modellen er problemet. De 

forskellige fagområder har deres definition af problemet. Derfor er der brug for 

forskningsinformeret undervisningslitteratur, der kan belyse veje til at identi-

ficere, bearbejde og løse problemer konstruktivt.

Vinderen af bogprisen modtager kr. 50.000, som kan bruges på skriveophold, 

udbetaling som honorar eller som finansiering af fælles PBL-indsatser. Bogprisen 

indeholder udover kr. 50.000 også midler til at producere bogen.

En jury bestående af relevante fagredaktører tilknyttet Aalborg Universitets-

forlag vil kåre vinderen af prisen i forbindelse med Aalborg Universitetsforlags 

40-års-jubilæum sidst i 2018. Jubilæet holdes i Create-bygningen, Rendsburgga-

de 14 (program offentliggøres på Forlagets hjemmeside).

For at deltage i konkurrencen om prisen skal du indsende et forslag til en 

PBL-bog, som skal indeholde følgende:

• Et abstract på 1 side, der opsummerer bogens grundlæggende idé.

• En kort motivation for hvorfor du/I synes, bogen mangler, og hvordan 

den relaterer sig til den PBL-baserede undervisning, du (og dine evt. 

medforfattere) gennemfører.
• En beskrivelse af hvilke(n) uddannelse(r) bogen retter sig mod, og 

hvordan tværfaglighed er tænkt ind.

• En kort disposition over bogens kapitler med en kort beskrivelse af 

hvert kapitel.

Det er muligt at indlevere abstract og manuskript på engelsk, da en del af 

PBL-undervisningen foregår på engelsk.

Når du/I indsender et forslag, indvilger du/I samtidig i, at Aalborg Univer-

sitets forlag har ret til at udgive bogforslaget. Du må derfor ikke indsende et for-

slag til en bog, som der allerede er indgået kontrakt om på andre forlag.

Vi skal have dit forslag til bogen senest d. 15. oktober 2018.

Vinderen af bogprisen forventes at levere det endelige manuskript til forlaget i 

udgangspunkt d. 1. marts 2019, alternativt d. 1. oktober, hvorefter Aalborg Uni-

versitetsforlag udgiver det som publikation op til semesterstart d. 1. september 

2019 eller d. 1. februar 2020. 
Aalborg Universitetsforlag forbeholder sig retten til ikke at uddele årets bog-

pris, hvis ingen af de indkomne forslag findes egnede til udgivelse.
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